

سید محسن قائمی گفت:

## امروز فتح خرمشهر مدیریت آب و خاک کشور است

مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: امروز فتح خرمشهر مدیریت آب و خاک کشور است، فتح خرمشهر یک زمانی در جنگ و پس گرفتن آب و خاک از دشمن بود اما الان فتح خرمشهر در این است که سیاست های صحیحی انجام دهیم تا آیندگان دچار مشکلات نشوند.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، سید محسن قائمی در گردهمایی مدیران ستادی و استانی آب و خاک کشور که با حضور صفدر نیازی معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی در شیراز در حال برگزاری است، تصریح کرد: الان باید خاکمان را پس بگیریم خاکی که نسبت به آن اجحاف می کنیم و بی تفاوت می شویم.

این مقام مسئول با بیان اینکه اگر مدیریت علمی در حوزه آب و خاک نشود در آینده با مشکلات بزرگ روبرو خواهیم بود و جنگ بر سر همین منابع خواهد بود، اظهار کرد: کما اینکه الان هم جنگ آب است، همین مسائل پیش آمده در خصوص هیرمند تنش بزرگی است که اهمیت آب را مشخص می کند و برای سیستان و بلوچستان نیاز به انجام تمام توان در رفع این مشکل است.

وی با اشاره به اینکه اموری که شما بر عهده دارید یعنی بحث آب و خاک یک امر حیاتی است یک مسئولیت کم نظیر به جهتی که دو عنصر حیاتی بشر آب و خاک در حیطه مسئولیت شما عزیزان است، افزود: ما نسبت به آیندگان مسئولیم همانطور که گذشتگان نسبت به ما مسئولیت داشتند و در حفظ این منابع و این مسائلی که در امورات بشر حیاتی است کوشش کردند.

او با تاکید بر اینکه در نظام جمهوری اسلامی وقتی به کسی مسئولیت داده می شود دو مسئله بر عهده خواهد داشت، اضافه کرد: تنها جایی که مسئولیت آن با ولایت فقیه است مملکت ما هست لذا امورات شما هم به جهت شرعی و هم به جهت قانونی هر دو مطابقت با شرع دارد و این مسئولیت ما را سنگین می کند.

این روحانی با اذعان به اینکه حضرت آقا می فرمایند خاک از آب مهمتر است، اظهار کرد: مقام معظم رهبری چرا این را گفتند؟ چون هم علم ثابت کرده هم حیات بشر به آن بستگی دارد، وقتی ۹۵ درصد از محصولات ما باید برای تامین غذای مردم فراهم می کنیم از خاک است و این رطوبتی که از خاک به دست می آید هشت برابر رودخانه های جهان است.

قائمی با بیان اینکه تا آنجایی که من می دانم باید سیاست های کلان وزارت کشاورزی را در مدیریت عرصه ای که مربوط به آب و خاک است شما ترسیم کنید، افزود: ما از شما یاد گرفتیم که خاک نقش اساسی را در به وجود آوردن زنجیره غذایی و ارتباطش با موجودات دیگر پیاده می کند. وی با اشاره به وسعت ۱۶۵ میلیون هکتاری کشور و ۱۸ و نیم میلیون هکتاری اراضی قابل کشت آن، افزود: با توجه به اینکه جمعیت جهان رو به افزایش است و تامین مواد غذایی یکی از مهمترین نیازهای بشری است، منابع آب و خاک مهم است.